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r PERMBLEDHJE]NJQP 01 deri NJQP_50) l

Mr

Reashti

SIA PUBLIKE Formatl nr.1
Bashkia Kugove PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2024
e NE /LEKE
Ushtrinil Ushtrimi
Referenca e EMERTIMI I Paraardhes

ﬂnrlve Mbyllur
AKTIVET 2,866,044 499 3,111,931,486
LAKktivet Afat shkurtra 454,454,081 413,195,974
1.Mjete monetare dhe ekujvalent te tyre 20£,269,117 108,817,993
Mirete monetare ne Arke 0 0

Mirete monetare ne Banke

Disponibilitete ne Thesar

0
205,269,117

Letra me vlere

0
108,817,993
0

Pasqyra e Pozicionit Financiar

0
Vlera le tiera 0 0
Akreditiva dhe paradhenie 0 0
Provigjone zhvlersimi letra me viere (-) 0 0
12.GJendje Inventari qarkullues 47,312,323 66,162,851 18,850,528 Ndryshimi | «
Materiale 2€,580,760 45,738,876 Efekti ne Shpenz
Inventar | imet 1€,541,224 18,694,031 (Fleldne Shpenz
Prodhim nre proces 0 0
Produkte 0 0
Malira 2,190,339 1,729,944
Kafshe ne rritje e majmer| 0 0
Giendie te pa mbritura,ose prane te treteve 0 0
Diferenca nga cmimet & magazinimit 0 0
Provigione perzhviersimin e inventarit (-) 0 0
3.Llogari te Arketushme 19€,910,105 217,765,714
Kliente e llogari te ngjashme 0 0
Personeli, paradhenie, deficite, gjoba 2,659,990 2,509,990
Talim e Taksa 0 0
Tatime, mbledhur per llogari pushtetit lokal 0 0
Fatkegsi natyrore ge mbulohen n a shteti 0 0
Sigurime Shogerore 0 0
Sigunme Shendetsore 0 0
Organizma te tjere shteterore 0 0
Institucione te tjera publike 0 0
Efekte per tu arketuar nga shitja e letrave me viare 0 0
Debitore te ndryshem 14€,101,315 169,078,669
Operacione me shtetin(Te drejta) 46,148 800 46,177 055
Mardhenie midis institucioneve apo njesive _ekonomike 0 0
Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)
4.Te tjera aktive afatshkurtra 4,962,536 20,449,416
Parapagime 0 0
Llogari e pritjes te mardhenieve me thesarin 0 0
Diferenca konvertimi aktive 0 0
Shpenzime per tu shperndare ne disa ushtrime 0 0
Shpenzime te periudhave te ardhshme 4,962 536 20,449 416
I.Aktivet Afat gjata 2,411,590,418 2,698,735,512
1.Aktive Afatgjata Jo materiale 34,397,693 37,813,039
Frime te emisionit dhe Rimbursimit te huave 0 0
202 Studime dhe kerkime 34,397,693 37,813,039
203 Koncesione, Patenta, Licenca e te ngjashme 0 0
21 2.Aktive Afatgjata materiale 2,272,583,053 2,173,779,888
a8 | 210 Toka, T,roje, Terene 14,643,015 19,296,014
49 | 211 Pyje, Plantacione 178,801 1
50 212 Ndertesa e Konstruksione 623,893,002 566,771,371
13 Rruge, rrjete, vepra ujore 1,676,112,461 1,525,070,057
214 linstalime teknike, makineri & paisje 13,849 643 6,320,486
B8 215 Miete Transporti 26,508,597 33,258,245
54 216 Rezerva Shteterore 0 0
55 217 Kafshe pune e prodhimi 0 0
568 218 Inventar ekonormnik 24,299,534 23,063,714
|57 24 Aklive afatgjata te demtuara 0 0
58 28 Caktime te Aktiveve Afalgjata 0 0
59 26-26 3.Aktive Afatgjata Financiare 3,500,000 0
60 25 Huadhenie e Nenhuadhenie 0 0
s B 26 Piesmarrje ne kapitalin e vet 3,500,000 0
B2 4.Investime : 94,109,672 487,142 585
53 230 Per Aklive Afatgjala jo materiale 0 0
. b4 231 Per Aktive Afalgjata materiale 94,109,672 487,142 585
B PASIVET(DETYRIMET) 244 657,225 271,008,574
l.Pasivet Atat shkurtra 244,657,225 271,008,574
1. Llogari te Pagushme 99,340,186 104,803,394
... 401-408 Furnitore e llogari te lidhura me to 8,722 231 12,496,531
42 Detyrime ndaj personelit 21,226,191 17,679,792
Hua Afat shkurtra 0 0
Huadhenes 0 0
|Detyrime nda) shtelit per tatim taksa 1,677,367 1,072,454
Talime, mbledhur per llogari pushtetit lokal 0 0
Detyrime,_shteti fatkeqesi natyrore 0 0
Sigurime Shogerore 6,317,438 5,172,690
Sigurime Shendetsore 880,902 718,827
Organizma te tiere shietarore 70,365 76,161
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Institucione te tjera publike 0 0

Mardhenie midis institucioneve apo njesive _ekonomike 0 0

Del.per tu paquar per bl.letrave me viere 0 0

Kreditore_per mjete ne ruajlje 44,963,170 35,061,240

Kreditore te ndryshem 14,876,834 31,920,011

Operacione me shtetin( detyrime 605,688 605,688

Shuma te parashikuara per xhvleresim(-) 0 4]

2.Te tjéra pasive afatshkurtra 145,317,039 166,205,180

Kreditore, Parapagime 0 0

Te ardhura per t'u regjistruar vitet pasardhese 145,317,039 166,205,180

Diferenca konvertimi pasive 0 0

Te ardhura per W Klasifikuar ose rregulluar 0 0

Te ardhura le arketuara para nxjerrjes se ftitullit 0 0

Il.Pasivet Afat Gjata (] 0

92 Klase 4 Llogari te pagushme 0 0

.93 1617,18 Huate Afat gjata 0 0

94 | Provigionet afatgjata 0 0

95 Klasa 4 Te tiera 0 0

06 c AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 2,621,387,274 2,840,922 912

FONDI | KONSOLIDUAR : 2,621,387,274 2,840,922,912

Teprica(Fondi | akumuluar)/Deficiti | akumuiuar 2,476,538,731 2,723,908,048

Rezultatet & mbartura 0 0

Rezultati | Veprimtarise Ushiimore 141,455 416 117,014,864

Rezerva 0 0

Nga Fondet e vela le investimeve 0 0

. Shuma te parashikuiara per rreziqe e Zhvieresime 0 0

Teprica e Granleve kapitale Te Brendshmne 0 0

Teprica e Granteve kapitale Te Huaja 3,393,127 0

Viera e mjewleve te caktuara ne perdorim 0 0

Rezerva nga Rivlersimi | Aktiveve Afalgjata 0 0

Te Tiera 0 0

TOTALI| PASIVEVE(B+C) 2,866,044,499 3,111,931,486

 KONTROLLE [Shira 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
. Aktivet Neto a jane te barabarta me Fondin e Konsoliduar| 0

plali | Aktiveve a eshte | barabarte me = Totalin e Pasive 0 0
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NIESIA PUBLIKE [ »_____Pﬂmg‘l.gmmmmﬁmﬁﬁ Formali nr.2
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE VITI 2024
(Klasitikimi, sipas Natyres ekonomike)
T . NE /LEKE
Nr. Nr. VITI VITI
rresh Llogarije PERSHKRIMI | OPERACIONEVE USHTRIMOR | MEPARSHEM
t
] b c 1 2
TE ARDHURAT 1,085,988, 316 974,836,812
I.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET 106,097 427 97,904,957
1.Tatimi mbl te Ardhurat 125,425 148,899
Tatim mbi te ardhurat personale 0 0
Tatim mbi Fitimin 0 0
Tatim mbi Biznesin e voge| 125,425 148,899
Te tigra Tatime mbi te ardhurat 0 0
2.Tatimi mbi Pasurine 15,356,187 15,122,136
Talim mbi Pasurine e paljishme 15,126,996 15,122,136
_|Tatim mbi shitjen e pasurise se palujtshe 0 0
Te ljera tatime mbi Pasurine 229,191 0
3.Tatime mbl malirat e sherbimet brenda vendit 90,615,815 82,633,022
Tatim mbi vieren & shtuar(TVSH) 0 0
Akciza 0 0
Takse mbi sherbimet specifike 0 0
Takse mbi perdorimin e malirave dhe lejim veprimtarie 0 0
Taksa vendore mbi perdorimin e mallrave e lejim veprimta 90,615,815 82,633,922
4.Takse mbi tregtine_dhe transaksionet nderkombtareg 0 0
Takse doganore per mallrat e importit 0 0
Takse doganore per maliral 6 eksportit 0 0
Tarife sherbimi doganor e kaliposte 0 0
Te tiera taksa mbj lregting e transaksionet nderkombtare 0 0
5.Takse e rruges 0 0
6.7¢ tjera Tatime e Taksa kombtare 0 0
7.GJoba e Kamat vonesa 0 0
ILKONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHENDET] 0 [¢]
NGA TE PUNESUARIT 0 0
NGA PUNEDHENES] 0 0
NGA TE VETPUNESUARIT 0 0
NGA FERMERET 0 0
NGA SIGURIMET VULLNETARE 0 0
KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHOQE 0 0
KONTRIBUTE NGA BUXHET| PER SIGURIME SHENDE] 0 0
. TE ARDHURA JO TATIMORE 85,128,858 80,196,739
1.Nga ndermarriet dhe pronesia 2,079,044 2,636,879
Nga Ndermarrjet publike jo financiare 0 0
Nga Ndermarret publike financiare 0 0
Te tiera nga ndermarriel dhe pronesia 079,044 2,636,879
2.8herblmet Administrative dhe te Ardhura Sekondare 83,049,814 77,559 860
Tarifa administrative dhe rregullatore 73,610,455 64,391,010
Te ardhura sekondare e pagesa sherbimesh 5,290,570 4,789 690
Takse per veprime gjyqsore e noteriale 0 0
Te ardhura nga shitja e mallrave e sherbimeve 1,876,200 1,091,000
Te ardhura nga biletat 0 0
Gjoba, kamatvonesa, sekuestrime @ _zhdemtime 2,272,589 7,288,160
Te ardhura nga_transferimi prones Legalizimi i ndertimey: ' 0 0
3.Te tjera te ardhura jo tatimore 0 0
IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0 0
Nga interesat e huadhenies se brendshme 0 [¢]
Nga interesat e huadhenies se Huaj 0 0
Nga interesal e depozitave 0 0
Nga kembimet valutore 0 0
V.GRANTE KORENTE 894,762,031 796,735116
1.Grant korent | Brendshem 894,762,031 796,735,116
Nga Buxheti per NJQP(Qendrore) 208,035,190 213,793,021
Nga Buxheti per NJQP(Vendore) 610,530,357 514,202 657
Nga Buxheti per pagesa te posacme (e ISSH B [¢] 0
IMga Buxheli_per mbulim deficili(ISSH E ISKSH) 0 0
Plesmarre e institucioneve ne tatime nacionale 35,253 981 32,343 380
Financim shtese per te ardhural e ke uara brenda sistemit 0 0
Financim | pritshe nga buxhet) 35,587 202 31,598,651
Sponsornizime fe brendshme( nga te trefe) £,355,301 4,797 407
4 | Te tiera grante korente te brendshme 0 0
3 T 2.6 0 0
§ T INge ¢ 1z 0 0
bh !lga Organizata Nderkombetare 0 0
5/ VIL.TE ARDHURA TE TJERA 0 0
68 /81 Te ardhura nga inveslimet ne ekonomi 0 0
69 782 Rimarrie Shumnash te arashikuara per aklive afaishkurtra| 0 0
70 783 Rimarrie Shumash te parashikuara er aklive afatgjata 0 0
(4! 784 Rimarrje Shumash per shpenzime (e viteve ardhshme 0 0
72 787 Terhegje nga seksioni | investimeve 0 0
73 73 VI.NDRYSHIMI | GJIENDJES SE INVENTARIT TE PRO 0 0
74 B SHPENZIMET 944,532 900 857,821,948
L_75 600 LPAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 27¢,457,356 241,223 852
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Paga,_personel I perhershem 27€,246 132 237,865.885]
1Paga personel | Perkohshern i 0 2,400,500]
| Shperblime 211,224 957,467
Shpenzime te tjera Per personelin 0 0
ILKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 4€,640,431 40,000,216
Kontributi | Sigurimeve Shogerore 41,873,778 35,918,992
Kontributi | Sigurimeve Shendetesore 4,766,653 4,081,224
IL.BLERJE MALLRA E SHERBIME 140,438 815 136,668,266
Mallra dhe sherbime te fiera 0 0]
Materiale zyre e te pergjitheshme £,105,892 4,148,372
Materiale dhe sherbime speciale €,272,726 7,482,690
Shernime nga te rete 77,647 861 71,852,254
Shpenzime transporti 1€,979,508 23,811,927
hpanzime udhetimi 453,950 77,180
Stipenzime per miremba[lie te zakonshme 12,983,280 13,643 661
_|Shpenzime per qerarnarrje 674,650 473,583
Shpenzime per delyrime par kompesime legale 46,792 4,343,927
Shpenzime te Jidhura me huamarrien per hua 0 0
|Shpenzime te tjera operalive 14,174,156 10,734,672
V.SUBVECIONE 0 0
__|Subvecione per diference cmimi 0 0
Subvecione per te nxitur punesimin 0 0
Subvecione per te mbuluar humbjet 0 0
Subvecione per sipermarrjet individuale 0 0
Subvecione te tjera 0 0
V.TRANSFERIME KORENTE 459,145,770 483,187,728
1.Transferime korente te brendshme 247,977,040 263,902 821
Transferime korente tek nivele jera ta Qeverise 222,052,053 256,561,724
Transfenime kerente tek Institucione qeveritare te ndryshir| 25,924 987 7,341,097
Transferime korente lek Sigurimet Shogerore e Shendets 0 0
Transferime korente tek Organizalal jo fitmprurse 0 0
2.Transferime korente me ashte 0 0
Transterime Per Organizatat Nderkombetare 0 0
_.|lransferime Per Qeverite e Huaja 0 0
Transferime Per institucionet jo fitimprurese te huaja 0 0
Transferime Te tjera korrente me jashte shtetit 0 0
3.Transferime_per Buxhetet familjare e Individe 211,168,730 219,284,907
Transferta Te paguara nga ISSH e ISKSH 177.518 36,975
Transferta Paguara nga Inst. Tjera e Org.Pusht.Vendor 210,991,2 219,247,932
VL.SHPENZIME FINANCIARE 0 0
_{1.Shpenzime Financiare te brendshme 0 0
{Interesa per bono thesarit dhe kredi direkte 0 0
Interesa per huamarrie (e 1], Brendshme 0 0
Interesa Letra ljera viere Qeverise 0 0
Shpenz.nga kembimet valutore 0 0
2.Shpenzime Financiare te ashtme 0 0
Interesa Pew 0 0
Interesa per financime nga Institucionet. nderkomb 0 0
Interesa per huamarije te tjera jashtme 0 0
VILKUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE PARASHIKU 0 0
Kuotat e amortizimit te AAGJ, te shfrytezimit 0 0
Viera_e mbetur ¢ AAGJ. te nxjerra jashte perdorimit et 0 0
Shuma te parashikuara te shfrytezimit 0 0
Shuma te parashikuara per aktivet financiare 0 0
VILNDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT 18,850,528 -43,258,114
IX.SHPENZIME TE TJERA 0 0
ITEPRICA OSE DEFICITI | PERIUDHES 141,455,416 117,014,864
e (Rezultati | Veprimtarise se vititUshtrimor)
|Shifra 0{Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Te Ardnural_ajane fe barabarta _me_ Shpenzimel + Rel 0 0
. Hun Llogaria 85 ¢ Pasqyres F2_a eshie e barabarte me Llo 0 0
Kontroll 3 Llogarja 63 ne Pasqyren F2 a eshte e barabarte me Ndr,
i te Klases 3 ne_Pasqyren F1 0 X
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NJESIA PUBLIKE l PERMBLEDHJE(NJQP 01 deri NJQP_50)

ormati nr,3
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH FLOW)
(Sipas Metodes direkte) VITI 2024
NE / LEKE
Perludha Periudha
Nr. Nr PERMBAJTJA Raportuse Paraardhese
Reshti Rubrike

a (b) (c) (1) {277
1 | VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 429,795,410 342,470,001
2 1 Akordim Fonde Buxhetore per shpenazi kor 767,622 562 748,376,621
3 2 Arketime e te hyra(Cash), glate vitit ushtrimor 240,343,523 231,126,731
4 Te Hyra nga Tatimet e Doganat tatimore e Dogan 0 0
5 Te hyra nga Kontributet e Sig. shog. e shendets(+] 0 0
6 Te hyra nga ardhurat jotatimore (+) 85,128,858 80,196,737
7 Te hyra, Sponsorizime nga te trete,(+) 0 0
8 Te hyra, nga kredi e huamarrje afatshkurter(+) 0 0
9 Te_hyra nga Mjetet ne ruajtje(+ 13,586,468 0,681,657
10 Te tjera arketuar(+) 141,628,197 130,248,337
1 3 Pagesa per Detyrime e Shpenzime korente -678,170,675 -637,033 351
12 Per detryrime e Shpenzime nga vitet e kaluara(-) -36,396,058 -29,222 248
13 Per detryrime e Shpenzime te vitl ushtrimor(-) -638,119,449 607,024,195
14 Pagesat per mjetel ne ruajtje(- -3,655,168 -786,908
16 Interesi | paguar(-) 0 0
16 Tatime te paguara(-) 0 0
17 Te tjera te pa uara (- ) 0 0
18 ] VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE 17,550,269 3,940,908
19 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapital 286,422 489 419,420,015
20 Te hyra nga Kredi dhe e huamarrje afatgjata(+ 0 0
21 Te hyra nga shitja e Aktiveve Afatgjata (+) 0 0

3 Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadr] 0 0

3 Pagesa per detryrime e Investime nga vitet e kalu -54,312, 593 -173,101,842

4 Per detryrime e Investime te viti ushtrimor(-) 214,559,627 -242,377 265
25 Huadhenie e Nenhuadhenie(-) 0 0
26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet(-) 0 0
27 Dividente te paguar(-) 0 Q
28 i TRANSFERTA E TE TJERA -324,884,109 -310,700,806
29 Derdhije e Transferime te te Ardhurave ne Buxhel( -896,320 -376,864
30 Transferime ne buxhet te Fondevete pa perdorurs -61,486,170 -57,369,458
31 Levizie e brendshme e transferta te tjera(+-) -262,501,619 -252 954 484
32 [\ Rritja /Renia neto e Mjeteve monetare 96,370,340 27,392 914
33 \' Teprica ne fillim te vitit ushtrimor 108,703,456 81,425,079
34 Vi Teprica e Likujditeteve ne fund te Vitit ushtri| 205,269,117 108,817,993

KONTROLL T[shifra 0(Zero). Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll a e Llogarise se Likujditeve, @ F3 a eshte e bara)
] Tepericen e_Llogarive t e Liky diteteve ne_Pasqyr 0 0
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NJESIA PUBLIKE [ PERMBLEDHJE(NJQP_01 deri NJQP_50) | Formati nr.4
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE AKTIVET NETO/ FONDET NETO,
VITI 2024 NE /LEKE

Fonde baze Fonde te Rezultatet | Rezuitatet GJITHESEJ

Nr. Reference EMERTIMI dhe Grante Rezerva Tjera e Mbartura | e Ushtrimit Aktive/neto

Reshti Kapitale te veta eprioce/Defideprioce/Defic{ Fonde/ Neto

a b c 1 2 3 4 5 6
1 101 LAKTIVET NETO/FONDET NETO 2,840,922,912 0 0 Y] -89.210| 2,840.833.702
2 I.LNDRYSHIMET NE AKTIVET/ FONDET NETO(1+2) 0 0 0 0] -219.644,438 -219,446,428
3 1.NGA BURIME TE BRENDSHME 0 0 0 0] -224.231.354 -224,231,354
4 105. Nga grantet e brendshme itale(+) 0 0 0 0| 230.056,195 230.056,195
5 1016, 1058 |Nga Transfertat e brendshme te AAGJ, Dhurata ne natyry 0 0 0 0] 441,332,278 -441,332,278
6 1014, 116 Nga Shitjet e AAGJ(+) Q 0 0 0 0 0
7 12 Nga Rezultatet e mbartura(+,- ) 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000
8 85 Nga Rezultatet e vitit ushtrimor(+,-) 0 0 0 0| 67,698,666 67,698,666
9 111 Nga Rezervat (+.-) [o] 0 0 0 0 0
10 115 Naa Fondet & veta te investimeve (+ -} n 0 0 0 38 816 025 38 816 025
11 15 Shuma te parashikuiara per ezige e Zhvieresime(+,-) 0 0 0 0 0 0
13 1013 Nga konsumi i AAGJ(-) 0 0 0 0f -120.185,963 -120,185.963
14 1015 Nga nxjerrjet jashteperdorimit dhe demtimet(-) 0 0 0 Q -2,783,999 -2.783,999
15 107 Viera te AAGJ, te Caktuara ne perdorim(+.-) o] 0 0 0 0 o
16 109 Diferenca nga Rivleresimi | AAGJ(+.-) 0 0 o] 0 0 0
17 2.NGA BURIME TE JASHTME 0 0 0 0 4,586,916 4,784,926
18 1086, Nga grantet e Jashtme kapitale(+) 0 0 0 0 4.784.926 4,784,926
19 1016, 1069 |Nga Transfertat e brendshme te AAGJ, Dhurata ne natyrg 0 o] 0 0 Q 4]
20 TOTALI | FONDEVE TE VETA(I+l) 2,840,922,912 0 0 0] -219.733.648| 2521.387.274
Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura
Kontroll Totali i Fondeve.Sipa Pasqyres F4 a eshte | barabarte Ne Fillim I Ne Fund
me Totaiin e Fondeve ne Pasqyren F1 0 | 0
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NJESIA PUBLIKE [ PERMBLEDHJE(NJQP_01 deri NJQP_50) |Pasayre Anekse Statistikore Formati nr.6
INVESTIMET DHE BURIMET E FINANCIMIT VITI 2024
NE /LEKE
Nr. Nr EMERTIMI Teprica Tr ksionet e vilit Teprica
reshti Referenca e ne Fillim Debi Kredi ne Fund
Llogarive te Vitit
a b c d e f g
1 I SHPENZIMET PER INVESTIME 487,142,585 275,871,368 665.404,281| 97,609,672
2 230 Shpenzime per Aktive Afatgjata jo materiale 0 1,679,717 1,679,717 0
3 231 Shpenzime per Aktive Afatgjata materiale 487,142,585 270.691,651 663.724.564| 94,109,672
4 25,26 Shpenzime per Aktive Afatgjata Financiare "] 3,500.000 0| 3,500.000
5 25 Huadhenie dhe huadheni 4] 0 0 0
6 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet 0 3.500.000 0] 3.500.000
(s 1L BURIMET PER INVESTIME 0 231,699.784 231,699,784 0
8 105 1.Grante te brendshme kapital 0 0 0 0
9 1050 Grante kapitale nga Buxheti 0 94,834.051 94,834,051 0
10 1051 Grante kapitale nga nivele te tiera 0 135,671,844 135,671,944 0
11 1052 Kontribute te te treteveper investime Q0 1,193,789 1,193,789 0
12 1059 Grante te brendeshme kapitale ne natyre 0 0 0 0
33 108 2.Grazie to Luzja Kapitale 0 3,393,127 3,393,127 0
14 1060 Nga geveri te huaja 0 0 0 0
15 1061 Nga i nderkombetare 0 3,393,127 3,393.127 0
16 1069 Grante te huaja ne natyre 0 0 0 0
17 14 3.Grante kapitale per i ime per te trete o] o] 0 (4]
18 145 Grante brendsh. kapitale per pjesm. ne invest. ne te trete 0 0 o 0
19 146 Grante te huaja kapitale per pjesm._ne invest. ne te trete 4] 0 0 0
20 11 4.Fonde te tjera te veta. 0 38,366.225 38.366.225 0
21 111 Fonde rezerve 0 Q 0 0
22 115 Caktim fondi per investime nga rezultati [ vitit 0 38,366.225 38.366.225 0
23 116 Te ardhura nga Shitja e aktiveve te gendrueshme 0 0 0 0
24 12 5.Rezultati I Mbartur 0 0 0 0
25 16,17 6.Huamarrje 0 Q 0 0
26 16 Huamarrje ¢ Brendsh 0 0 0 0
27 17 Huamarrje ¢ Huaj 0 0 0 0
29 1IL BALANCA (1)
30 (Burimet per [ il minus Shpenzi per I ime) -487,142,585 44,171,584 -433,704,497 -97,609.672
KONTROLLE [Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Ne Fillim Ne Fund
Kontroll 1. Llcgarija 105 e F6 aeshte e barabarte me Llog.105 ne 0 0
Kontroll 2. Llogarija 106 e F6 a eshte e barabarte me Llog.106 ne 0 0
Kontroll 5. Llcgarija 111 e F6 aeshte e barabarte me Llog.111 ne 0 0
Kontroll 6. Licgarija 115 e F6 aeshte e barabarte me Llog.115 ne 0 0
Kontroll 8. Liogarija 12 e F6 a eshte e barabarte me Llog.12 ne F1 0 0
Kontroll 9. Llogarija 16+17 e F6 a eshte e barabarte me Liog. 16+1 0 0
Kontroll 10. Liogarija 230 e F6 a eshte e barabarte me Llog. 230 ne 0 0
Kontroll 11. Lloganja 231 e F6 a eshte e barabarte me Llog. 231 ne 0 0
Kontroll 12. Lloganja 25/26 e F6 a eshte e barabarte me Llog. 25/26 [ o
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

[SiEsia PUBLIKE [ PERMBLEDHJE NJOP 01 deri NJQP 50) | Pasgyre Anekse Statistikore
GJENDJA DHE NDRYSHIMET £ AKTIVEVE AFATGJATA KOSTO HISTORIKE) | VITI 2024 Formati nr.7/a 4
NE / LEKE
Gjendje ne Shtesa gjate vitit ushtrimo, Kosto Historike Pakesime gijate vitit , Kosto Historike Gjendja
Nr. Nr. EMERTIMI Fillim vit Blerje ¢ Shtesa pa pagese Levizje Gjithe Shitje]  Nx.jasht Pakesime Gjithe mbyllje te
Rriesht Reference te vitit krijuar Jashte Brenda brenda sej perdor. te sej ushtrimit
Llogarije me pagese i i i i ktiveve Tjera

a b < 1 2 3 4 5 6 7 s 9 10 1

1 20 L AAGJ/LIO MATERIALE 54,190,199 1,679,717 o} 0 0 1,679,717 0 0 6,235,200 6,235,200 49,634,716
2 201 Prime te emisionit dhe rimbursimit te huave 0 0 4] 0 0 0 0 0 0 0 0
3 202 Studime dhe kerkime 54,130,199 1,679,717 0 0 0 1.679.717 0 0 6.235,200 5,235.200 49,634,716
4 203 Koncesione. patenta.licenca e tiera ngjashme 0 0 0 1] 0 0 0 o 0 0 0
5 21-28 IL. TAAGJY/ MATERIALE 3.151,884,285 663,618,543 10,691,943 84,833,355 8.270.977 767,414,858 0 2,954,211 549.174,698| 552,128,910 3.367,170.233
6 210 Toka, troje, Terene 19,296,014 0 0 0 0 0 0 0 4,652 999 4,652,999 14,643.015
7 211 Pyie, Kullota Plantacione 1 178,800 0 0 0 178800 o 0 0 0 178,801
8 212 Ndertime e Konstruksione 815,814,339 82,955.986 296,995| 81,337,795 4,652,999 169,243,775 0 o} 81,384,795 81,384.795| 903,673,319
9 213 Rruge mjete, vepra ujore 2,120.889,106 574,739,965 0 0 3.570,978 578,310,943 0 0 455.915.012| 455.915,012| 2,243,285,037
10 214 ir i gmx:.xm.amxm:ma.bm,m_.mkmo_m pune 21,971,199 537,000 9,011,544 0 47,000 9,595,544 0 520.594 3.588.348 4,108,842 27,457,801
1 215 Miete transporti 91,615,684 )] 0 Q 0 0 0 0 0 o] 91,615.684
12 218 Rezerva shtetrore 0 0 0 Q 0 0 0 o] 0 4] 0
13 217 Kafshe pune e prodhimi 0 0 0 0 0 ol o 0 o 0 0
14 218 Inventar ekonomik 82,297,942 5,206,792 1,383.404| 3,495,600 0 10,085,796 0 2,433617 3,633,545 6,067,162 86,316,576
15 24 Aktive te Qend.te trupezuara te demtuara 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4] 0
16 28 Caktime 0 0 0 0 0 0 [} 0 0 0 4]
17 TOTALI(I+11) 3.206.074.484 665,298.260]  10,691.943| 84,833,395 8,270,977 769,094,575 0 2,954,211 555,409.899| 558,364,110| 3.416.804,949
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NJESIA PUBLIKE PERMBLEDHJE(NJQP 01 deri NJQP 30) _

GJENDJA DHE NDRY SHIMET E AKTIVEVE AFATGJATA(VLERA NETO) J Formati nr.7/b -
VITI 2024 0 NE / LEKE P /
Teprica ne fillim Shtesat gjate vitit Paksimet gjate vitit Teprica ne Fund L <
Nr. Nr. EMERTIMI Kosto Amortizim Teprica Kosto Amortizim Kosto Amortizim Kosto Amortizim Teprica
rieshti Reference Historike Akumuluar Neto Historike Historike Historike Akumuluar Neto
Llogarije

a b £ 1 2 3 4 5 6 7 ] 9 10

1 20 L AAGJ/AIO MATERIALE 54,190,199 -16.377.160 37,813,039 1,679,717 2.462 643 6,235.200( 3,602,780 49,634,716 -15.237,023 34,397,693

2 201 Prime te emisionit dhe rimbursimit te huave 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 202 Studime dhe kerkime 54,190,198 -16.377,160 37.813.039| 1679717 2.462,643 6.235,200| 3,602,780 45,634,716 -15,237,023 34,397,693

L 203 Koncesione, patenta licenca € tiera ngjashme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 21-28 1. AAGJ/ MATERIALE 3.151,884,285 -978,104,397| 2.663.357,868 767.414.858| 27,464.632 552,128.910| 7,975,849 3.367.170,233 -1,087,587.184| 2,279,583.049

8 210 Toka,troje, Terene 19.286.014 0 19.286.014 0 0 4,652,999 0 14,643,015 0 14,643,015

7 211 Pyje Kullota Plantacione 1 0 1 178,800 0 0 0 178,801 0 178.801

8 212 Ndertime e Konstruksione 815,814,339 -249,042,968| 951,411,567 169.243,775| 23,877.010 81,384,795 0] $03,673.319 -279.780,318| 623,893,001

9 213 m_.c@@&mﬁkmn_‘m ujore 2,120.889,106 -595,819,049( 1,525.070,057 578,310,943 -7.401,584 455.915.012| 7,932,241 2,243,285,037 667,172,578 1.576.112,459

10 214 Instalime Hx:mxmASmx_.:mn.vmi.mkmu_m pune 21,971.199 -15,650,713 24.215602| 9,595.544 722,384 4.108.942| -2.150,852 27,457,801 -13,608,159 13.849 642

" 215 Miete transporti 91,615,684 -58.357,439 34,435,863 0 5,407,308 0 0 91,615,684 -65,009.087 26,606,597

12 216 Rezerva shtetrore 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 217 Kafshe pune e proghimi 4 Q 0 Q 0 o 0 0 [s] 0

14 218 Inventar ekonomik 82,297,942 -59,234,228| 108.928.764 10,085,796 4.859,524 6.067,162| 2,194 460 86,316,576 62,017,042 24,299,534
15 24 Aktive te Qend.te trupezuara te demtuara 0 0 0 0 0 Q o] 0 0 0
16 28 Caktime 0 0 o] 0 0 Q0 0 0 0 0

17 TOTALI(L+1I) 3.206.074,484 -994,481,557 2,701,170,907 769.094,575| 29,927,275 558.364.110{ 11,578,629 3.416,804,949 -1,102,824,207 | 2,313,980,742

Kontrolle Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Per Tepricen Ne Fillim te periudhes Per Tepricen Ne Fund te _periudh
Kontroll 1. Llogarija 20 e F7/a, a eshte e barabarte me LI 0 0
r Kontroll 2. Liogaria 21-28 e F7/a,_a eshte e barabarte my 0 0
Kontroll 3. Llogarija 20 & Pasgyres F7/b. aeshte e barabarte me Llog.20 te Pasqyren F1 0 0
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NJESIJA PUBLIKE:

~ PERMBLEDHJE(NJQP 01 deri NJOQP 30)

MUMRITPUNONJSEVE DHE FONDI I PAGAVE Formati nr.8
NE_/LEKE
NUMRI I PUNONJSEVE FONDI I PAGAVE DHE KONTRIBUTET
Ndryshuar gjate vitit Fondi Shperblime Ndihma Kontributi Shperblime Taumi
Nr. Numri Mesatar Vietor [ Punonjseve Pranuar Gjendje vwﬁé. supleme- mrono:.:w sig.shoq. e mbi
te Larguar fund gjithesej ntare te menje- dhe tiera te
rinj te vitit hershme shendete- ardhurat
ushtrimor sore
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Nr.i punonjseve gjithesej(1+2+3+4+5) 34 20 387279.246.132 0 0] 59.886.693 211,224 15.160.625
I [Drejtues 0 0 26| 29.211,948 0 0| 6,147.764 0 2,701.413
2 |Spec.arsim te larte 15 76 147]114,751.944 0 0] 25,470,791 132,993 7.461,.929
3 ITeknike 6 5 24| 20.803.140 0 0| 4.028.183 0 1.364.637
4 [Nepunes te thjeshte 5 3 11| 8482278 0 0| 1.712.811 0 565,603
S [Punetore 5 3 176[105.172,226 0 0} 22,389,437 78,231 3.067,042
6 __[Punonjes te perkohshem 3 2 3 824,596 0 0 137.707 0 0

SHPJEGIME :

Nridesaia i punomjsve (inujor) Hogantet duke vene ne raport shumen e nu

Numri mesatar vjetor eshte shuma ¢ mesatareve mujore pjestuar me 12.

Kollona 5 permban Pagen baze per punen e kryer, shtesat e pages Pper vjetersi ne pune, per veshtiresi, funksion g

Kollona 6 permban Shperblimet suplementare per rezultate te mira ne pune e tjera.

Kollona 7 permban : Ndihmat q¢ Jepen me raste fatkeqesish, lindje e tjera.
Kollona 8 permban Kontributin e sigurimeve shogerore qe derdhet nga punedhe:
Kollona 9 permban Shperblimet ¢ ndryshme ge institucioni mund tu jape punon,;
Kollona 10 permban Kontributin ¢ derdhur Nga punemarresi per tatimin mbi te

mnt te punonjsve per te gjitha d

itet ¢ muajit me ditet kaleadarike (e muajit.
rada shkencore etj
nesi dhe punemarresi ne llogarine e sigurimeve shogerore.

jesve te ver.
ardhurat
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PER HARTIMIN E LLOGARIVE TE ADMINISTRIMI'T FINANCIAR VITI 2024

I Llogaria vjetore e administrimit financiar u paraqit ne Ministrine e Financave apo
ne Degen e ‘I'hesarit dt. me shkrese nr. Prot.

(Sheno vendin e paraqitjes, numrin dhe daten e protokollit ne institucionin Tuaj)

2 Llogaria vjetore eshte paraqitur e plote duke pertshire te gjitha pasqyrat financiare
dhe te dhenat shpjeguse te ketij pyetsori sipas Udhezimit te Ministrise se Financave
-Sheno me "x" PO JO
Nese JO te jepen nga hartusi pasqyrat ge mungojne dhe arsyet :

3 Llogaria Permbledhese eshte e shogeruar me listen totale te Institucioneve te
vartesise se Ministrise apo Institucionit tieter Qendror raportues ?

-Sheno me "x"

-Sheno me "x" PO JO

Ne se PO a ekziston institucion] papertshire ne kefe Permbledhese?
PO [: JO [

Nese PO te jepen shpjegime nga Trartusi :

4 A shogerohen llogarite vjetore me situacioni e rakorduar me I'hesarin per
shpenzimet e te ardhurat ne "CASH"

-Sheno me "x" PO JO |:|

Ne se JO te jepen arsyet:

S5 Totali i aktivit a eshte i barabart me totalin e pasivit te Bilancit kontabel
(formatet 1 dhe 2) dhe totali ne pasqyren e shpenzimeve a eshte i barabarte me
totalin ne pasqyren e te ardhurave te funksionimit (formatet 3/1 e 3/2) si per
periudhen e mbyllur ashtu dhe per ushtrimin e meparshem
- Sheno me "x" PO JO
(Nuk ka arsye per mosbarazime

6 Llogaria 85"Rezultati i ushtrimit", paraqitur (sipas rastit) ne pasqyrat 3/1 e 3/2 te
funksionimit, a eshte e barabarte me Llogarine 85"Rezultati i ushtrimit"te paraqitur

respektivisht ne pasiv ose aktiv te Bilancit Kontabel ?
-Sheno me "x" PO JO [] ska
(Nuk ka arsye per mosbarazime

7 Llogaria 63 evidentuar ne pasqyren 3/1 a eshte sa ndryshimi i gjendjeve te
magazines ne aktiv te bilancit kontabel (diferenca + - e totalit te klases 3 midis
ushtrimit te mbyllur dhe ushtrimit paraardhes) ?

- Sheno me "x" PO JO
Ne se PO a jane bere lransferimerl respektive ne ogarite 8423 e 841 per
Iransferimin e ndryshimit te gjenjeve ?

-Sheno me "x" PO F JO
Nese JO ( per te dy rastet) te shpjegohen nga harfisi Shkaget :

8 A korrespondojne shumat e llogarivete paraqitura ne postet ¢ Bilancin Kontabel
me informacionin qe jepet ne tormatet anekse (formatet nr. 6 e 7 per aktivet e
¢ gendrushme, formati nr. 4 per shpenzimet e burimet per investime, tormati nr.5 _ —

per levizjet ne "Cash"dhe tormati nr.8 per levizjen e fondeve) ? A E N
0|

\.\ A E
\ - A~
LA &

- Sheno me "x" PO X JO | | VANE
Nese JO te evidentohen mosperputhjet e te behet sakiesimi i tyre nga hartusi, ==~
Q=
[

| S



I llogarive vjetore:

Y Shumat e paraqitura ne formatin 5 "Levizjet ne CASH" perkojne me
situacionet faktike te pagesave dhe arketimeve te rakorduara me ‘I'hesaritn ?
-Sheno me "x" PO X JO
Ne se JO te Jepen shkaget nga hartusi :

10 Tofali T shiesave “Blerje, Krijuar me pagese™ per ¢do Kategori te Inventareve te
aktiveve te gendrueshme (pasqyra 6, kollona 2) a eshte i barabarte me totalet
korresponduese te paraqitura ne kredi te llogarive 230, 231 "Shpenzime per rritjen
¢ aktiveve te gendrushme "(Pasqyra 4, kolona "e") 2
- Sheno me "x" PO JO Ld'lt'

Nese JO te jepet shifra e investimeve per te trete apo dhe per ato qe nuk evidentohen si
aktive te Qendrushme :

11 Tofali T shicsave "Shiesate fjera Pa pagese™ per Ilogariie inveniariale Te Aktivevete
qendrueshme(pasqyra 6, kolona 3) eshte i barabarte me totalin ¢ shumave ne kredi
te llogarive 1059,1069 "Grante e natyre"(Pasqyra 4, Kolona "e") ?

) JO

-Sheno me "x" PC q
Nese JO kerkohen shpjegime nga Rartuesi:
S" ka shtesa pa pagese.

12 Totali T shpenzimeve PEr paga personeli te perhershem ¢ te perkohshem(pasq 371
NE postet perkatese) eshte i barabarte me totalin e fondit te pagave ne pasqyren
¢ numrit te punonjseve fondit pagave(kolona 5, tormati 9) %
-Sheno me "x" PO X ] J

13 ‘Totali i derdhjeve ne buxhet (ne pasqyren e levizjes ne CASH, tormati 5) eshte i
| barabarte me shumen e rubrikave perkatese te derdhjeve ne buxhet(llogarite 8420
¢ 8421) ne pasqyren e seksionit te funksionimit 3/1 ¢

-Sheno me "x" PO JO :I

14 I'e dhena te tjera shpjeguese mbi hartimin e llogarive vjetore 2024 :

HARTUESI I LLOGARISE VIJETORE DREJTUESI

Heroina Shkembi
(Emri Mbiemri)




